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Section605.2. Report to Assessorsof Mobilehomesor
House Trailers.—All mobilehomecourt operatorswhich
shallmeaneverypersonwho leasesland to two or more
persons for the purpose of allowing such persons to
locate thereon a mobilehomeor house trailer which is
subject to real property taxationshall maintaina record
of all such leaseswhich shall be open for inspection at
all reasonabletimes by the tax assessorof the political
subdivision. As part of suchrecord, the court operator
shall note the arrival of each mobilehomeor house
trailer, the make or manufacturer thereof, the serial
number,the numberof occupants,their namesandages.
and their last prior residenceaddress. Eachmonth the
mobilehomecourt operator shall send a record to the
tax assessorof the political subdivision of the arrivals
and departuresof mobilehomesor house trailers in his
court during the prior month.

Act amended by Section 5. The act is amendedby adding after see-
adding a new
sectIon 617.1. tion 617, a new sectionto read:

Section617.1. Mobilehomesand House Trailers to
Be Assessedin Name of Owner.—All mobilehomesor
housetrailers whichare subject to taxation asreal estate
as provided herein shall be assessedand taxed in the
name of the then owner or ownersof such mobilehome
or house trailer, who shall be the person or persons
namedin the title for such mobilehomeor housetrailer,
irrespective of whether the title is issued by this Com-
monwealthor anotherstate.

Construction. Section 6. The provisions of this act shall not be
construedto repeal any provision of the act approved
April 29, 1959 (P. L. 58), knownas “The Vehicle Code.”

APPROVED—The 23rd day of September,A. D. 1961.

DAVID L. LAWRENCE

No. 679

AN ACT

Amending the act of June 25, 1947 (P. L. 1145), entitled, as
amended,“An act empoweringcities of the second class, cities
of the second class A, cities of the third class,boroughs, towns,
townships of the first class, townships of the second class,
school districts of the secondclass,school districtsof the third
class and school districts of the fourth class to levy, assess,
and collect or to provide for the levying, assessmentand
collection of certain additional taxes subject to maximum
limitations for general revenue purposes; authorizing the estab-
lishment of bureaus and the appointment and compensation
of officers and employesto assessand collect such taxes; and
permitting penalties to be imposed and enforced; providing
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an appealfrom the ordinanceor resolution levying such taxes
to the court of quartersessionsand to the SupremeCourt and
Superior Court,” limiting the taxation of mobilehomes and
house trailers and abolishing the use and occupancy tax on
mobilehomesand house trailers.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Penn- Taxation.
sylvaniaherebyenactsas follows:

Section 1. SubsectionA of section1, act of June25, Sub~ecti~nA~of
1947 (P. L. 1145), entitled, as amended, “An act June25, 1947,
empoweringcitiesof the secondclass,cities of the second ~d~

4~
ugust

classA, cities of the third class,boroughs,towns,town- ~ ~ 14
ships of the first class, townshipsof the second class, 195k, P. L. lSl~t,
school districts of the secondclass, school districts of andJune7,1961,
the third classandschool districtsof the fourth classto further amended.

levy, assess,and collect or to provide for the levying,
assessmentand collection of certain additional taxes
subject to maximum limitations for general revenue
purposes;authorizingthe establishmentof bureausand
the appointmentand compensationof officers and em-
ployes to assessand collect such taxes; and permitting
penalties to be imposed and enforced; providing an
appeal from the ordinanceor resolution levying such
taxesto the court of quartersessionsandto the Supreme
Court and Superior Court,” amendedAugust 11, 1959
(P. L. 688), October 14, 1959 (P. L. 1317) andJune7,
1961 (P. L. 249), is amendedto read:

Section 1. A. Delegationof Taxing PowersandRe-
strictionsThereon.—Theduly constitutedauthoritiesof
the following political subdivisionscities of the second
class,cities of the secondclass A, cities of the third
class,boroughs,towns,townshipsof the first class,town-
ships of the secondclass,school districts of the second
class,schooldistrictsof thethird classandschooldistricts
of the fourth classmay, in their discretionby ordinance
or resolution for- generalrevenuepurposes,levy, assess
and collect or provide for the levying, assessmentand
collectionof such taxesas they shall determineto be paid
by the transferoror transfereeas determinedby the
taxing authority upon the transfer of real property,
or of any interest in real property, situatewithin such
political subdivisions regardlessof where the instru-
ments making the transfersare made, executedor de-
livered or wherethe actualsettlementson suchtransfers
take place and on persons, transactions,occupations,
privileges, subjects and personal property within the
limits of such political subdivisions, except that such
local authorities shall not have authority by virtue of
this act (1) to levy, assessand collect or provide for
the levying, assessmentand collection of any tax on
the transferof real property when the transfer is by
will or the intestatelaws of this Commonwealthor on
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a privilege, transaction,subject,occupationor personal
property which is now or doeshereafterbecomesubject
to a State tax or license fee; or (2) to levy, assessor
collect a tax on the gross receipts from utility service
of any personor companywhoseratesand servicesare
fixed and regulatedby the PennsylvaniaPublic Utility
Commissionor on any public utility servicesrendered
by any such personor companyor on any privilege or
transactioninvolving the rendering of any such public
utility service; or (3) except on sales of admissionto
places of amusementor on salesor other transfers of
title or possessionof property, to levy, assessor collect
a tax on the privilege of employingsnehtangibleprop-
erty as is now or does hereafter become subject to a
State tax; or (4) to levy, assessand collect a tax on
goods.and articles manufacturedin such political sub-
division or on the by-productsof manufacture,or on
minerals, timber, natural resourcesand farm products
producedin suchpolitical subdivisionor on the prepara-
tion or processingthereof for use or market, or on any
privilege, act or transactionrelated to the businessof
manufacturing,the production,preparationor process-
ing of minerals, timber and natural resources,or farm
products, by manufacturers, by producers and by
farmerswith respectto the goods,articlesandproducts
of their own manufacture,productionor growth, or on
any privilege, act or transactionrelating to the business
of processingby-productsof manufacture,or on the
transportation, loading, unloading or dumping or stor-
age of such goods, articles, products or by-products;
(5) to levy, assessor collect a tax on salaries,wages,
commissions,compensationand earnedincome of non-
residentsof the political subdivision: Provided, That
this limitation (5) shall apply only to school districts
of the second, third and fourth classes; (6) to levy,
assessor collect a tax on personalproperty subject to
taxation by counties or on personal property owned
by persons, associationsand corporations specifically
exemptedby law from taxationunderthe countypersonal
property tax law: Provided, That this limitation (6)
shallnot apply to cities of the secondclass; (7) to levy,
assessor collect a tax on membershipin or membership
dues, fees or assessmentsof charitable,religious, bene-
ficial or non-profit organizationsincluding but not
limited to sportsmen’s,recreational, golf and tennis
clubs,girl andboy scouttroopsandcouncils; (8) to levy,
assessor collect any tax on a mobilehomeor housetrailer
subject to a real property tax unless the sametax is
levied,aàsessedandcollectedon otherreal property in the
political subdivision.

Every ordinance or resolution which imposes a tax
under the authority of this act shallimposesuchtax for
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one year only and shall be passedor adopted,if for a
school district, during the period other,school taxesare
required by law to be levied and assessedby such dis-
trict. Eachordinanceand resolutionshall statethat it
is enactedunderthe authorityof the act of Junetwenty-
fifth, one thousandnine hundredforty-seven (Pamphlet
Laws 1145), and its amendments. Any ordinance or
resolution now in effect which imposedany such tax
for a periodof morethan oneyearshall remainin effect,
and the taxesimposedby such ordinanceor resolution
shall be collected for the current tax year only. The
provision of this subsectionrequiring taxes upon the
transfer of real property, or of any interest in real
property, to be paid by the transferor, shall not apply
to any ordinanceor resolutionimposingsuchtax adopted
prior to Junetwenty-eighth,one thousandnine hundred
fifty-five. All such ordinancesshall continue in full
force and effect until the endof the year for which the
tax was imposed. All such ordinancesand resolutions
andthe collection of all taxesthereunderare validated.

Any assessmentof a tax on personalproperty of a
decedent shall include all property owned, held or
possessedby the decedent, which should have been
returned by him for taxation for any former year or
yearsnot exceedingfive (5) yearsprior to the year in
which the decedentdied.

* * * * *

Section 2. Clause (g) of subsectionE of section 1 of Clause(g), sub-
sectionE,section

the act is repealed. 1 of the act,
repealed.

APPROVED—The23rd day of September,A. D. 1961.

DAVID L. LAWRENCE

No. 680

AN ACT

Amending the act approved July 7, 1947 (P. L. 1368), entitled
“An act amending,revising and consolidatingthe laws relating
to delinquent county, city, except of the first and second
class and second class A, borough, town, township, school
district, except of the first class and school districts within
cities of the second class A, and institution district taxes,
providing when, how and upon what property, and to what
extent liens shall be allowed for such taxes, the return and
entering of~claims therefor; the collection and adjudication

- of such claims, sales of real property, including seatedand
unseatedlands, subject to the lien of such tax claims; the
disposition of the proceedsthereof, including State taxes and
municipal claims recovered and the redemption of property;
providing for the dischargeand divestitureby certain tax sales
of all estates in property and of mortgagesand liens on such


